平成 28年 4月 28 日

各 位

会 社 名   株式会社 九電工

代 表 者   代表取締役社長  西村 松次

（ コード番号   1959 東証第一部・福証）

問合せ先責任者  経営戦略企画室長 加藤 慎司

（ ＴＥＬ     092-523-1696 ）

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 27 日に公表いたしました「中期経営計画（2015 年度～2019 年度）」につ

いて、数値目標を見直すことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

 １．数値目標見直しの理由

 当社グループは、昨年度「さらなる飛躍への挑戦」をメインテーマとする中期経営計画（2015 年

度～2019 年度：5 カ年計画）をスタートさせました。

その中期経営計画は、「九州における安定的な基盤確立」「首都圏事業の強化」「人財の育成」を成

長戦略の柱に、「営業力」「技術力」「現場力」「成長力」の一層の強化に総力を結集し、より高いス

テージを目指すものであります。

昨年度は、その初年度として、首都圏における経営基盤の強化・拡大策の推進、コスト競争力の

強化などの取り組みとともに、市場環境の好転もあり、工事採算性が大幅に改善するなど、業績は

予想を大きく上回る結果となりました。

中期経営計画に関しましては、このように順調なスタートとなったことに加え、太陽光発電関連

工事の継続や東京オリンピック関連工事の具体化などもあり、この機を逃さず、さらなる飛躍を目

指すために数値目標について見直すものであります。

なお、中期経営計画のテーマや基本的戦略につきましては、これを踏襲し具体的取り組みを着実

に実施しつつ、さらに各年度の取り組みの中で顕在化した課題を加え、目標の具現化に向け当社グ

ループの総力を挙げた取り組みを加速させるものであります。

 ２．連結数値目標（修正後）

【修正前】 【修正後】

2020年3月期 2020年3月期

売 上 高 3,500億円 4,000億円

売 上 総 利 益 率 12.0％以上 15.0%以上

営 業 利 益 率  6.0％以上 9.0%以上

R O E 10.0％以上 14.0%以上

（参考）中期経営計画の概要

  １．メインテーマ

   中期経営計画 2019 さらなる飛躍への挑戦 ～新しい成長のステージへ～

  ２．重点取り組み施策

○ お客さまの信頼と期待に応える「営業力」の追求

・アフターサービス体制の充実

・首都圏における経営基盤の強化・拡大

・ソリューション営業の拡充

・ＣＳＲ経営の徹底

○ 競争に打ち勝つ「技術力」の進化

  ・徹底した品質の確保とコスト競争力の強化

  ・配電工事部門における採算性向上

  ・エネルギー分野における研究・開発の促進

○ 収益を生み出す「現場力」の向上

  ・施工戦力の充実強化

  ・生産性向上に向けた効率化の推進

  ・関連会社の強化

○ 未来へ飛躍する「成長力」の強化

  ・次世代を担う人財の育成

  ・海外における経営基盤の強化

  ・再生可能エネルギー発電事業の推進

  ・新たな領域での事業開拓

以 上